
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 386/2019, de 25/10/2019 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Impacto da terapia esteroide sobre a citologia do 

lavado broncoalveolar em cães acometidos por bronquite crônica”, da mestranda 

MARÍLIA GABRIELA LUCIANI, a realizar-se no dia 25 de outubro de 2019, às 08h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. Dr. JOANDES HENRIQUE FONTEQUE - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. ANDRÉ MARTINS GIMENES - (USP/São Paulo/SP) – Membro externo  

Dra. MÁRCIA MOLETA COLODEL - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dra. RENATA ASSIS CASAGRANDE – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. JULIETA VOLPATO - (DIAGVET/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  


